
 

 

 
Республика   Бурятия 

Администрация муниципального образования 

«Город Северобайкальск» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«30» декабря 2019   г.                                                                           № 1604                                                   

г. Северобайкальск 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Градостроительная деятельность в муниципальном  
образовании «город Северобайкальск», утвержденную 

постановлением от 06.12.2019г.№ 1422 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «город Северобайкальск», на основании п.19 и п.42  

постановления администрации муниципального образования «город Северобайкальск»  

от 20.02.2016 года  N 206 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования «город 

Северобайкальск», с Решением городского совета депутатов VI созыва от 24.12.2020 № 

51 «О  бюджете муниципального образования «город Северобайкальск» на 2020 год  и 

на плановый период 2021 и 2022 годов п о с т а н о в л я ю: 

 

         1. Внести изменения в муниципальную программу «Градостроительная 

деятельность в муниципальном образовании «город Северобайкальск» на период 

реализации 2020-2024 г.г. (далее по тексту – Программа). 

         1.1. Изложить раздел 6 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий 

муниципальной программы», раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы за счет средств местного бюджета», раздел 7.1 «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему постановлению. 

         2. МКУ «Комитету по управлению городским хозяйством администрации 

муниципального образования «город Северобайкальск» (М.А. Зыков) обеспечить 

контроль и выполнение мероприятий муниципальной программы «Градостроительная 

деятельность в муниципальном образовании «город Северобайкальск». 

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на 

официальном сайте администрации муниципального образования «город 

Северобайкальск» sbk03.ru. 

 

 

         Глава            О.А.Котов 
 
 
Баксаев А.А. 
2-19-68 

 

consultantplus://offline/ref=D8523127B56DC92F7E537F0AB8D41983AA412593BB8C7F241E3CB4F973AE5B63RDP9F


Приложение 
 к Постановлению Администрации  

МО «город Северобайкальск»  
                                                                                        от 30.12.2019 № 1604                                                                                                                         

 

Раздел 6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

Наименование 
подпрограммы, 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ожидаемый   
 социально-   

экономически
й 

 эффект 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель
) 

Период реализации 

программы. 
подпрограммы Источник 

финансиров
ания 

Финансовые показатели, тыс. руб. 

п/п 

  

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 
ИТОГО 
∑граф 

9,10,11,12,
13 

  
Начало 

реализаци
и 

Окончание 
реализаци

и 
план 

Утверж
дено в 

бюджет
е 

План  План  План  План  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1  Подпрограмма 1 "Градостроительная деятельность" 

1 

Основное 
мероприятие 

"Градостроительна
я деятельность" 

× КУГХ 2020 2024 × 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 28731,75 

1.1. 
Мероприятия по 
градостроительству 
в том числе: 

× КУГХ 2020 2024 × 4889,69 1684,70 3186,99 3186,99 3314,47 3314,47 19577,31 

1.1.1
. 

Изготовление 
градостроительных 

планов 

Индикатор 4.1 КУГХ 2020 2024 МБ 1950,99 832,00 1950,99 1950,99 2029,03 2029,03 10743,03 

1.1.2
. 

Присвоение 
адресов  

Индикатор 4.2. КУГХ 2020 2024 МБ 336,00 156,00 336,00 336,00 349,44 349,44 1862,88 

1.1.3
. 

Проектная 
документация 
детальной 
планировки 
территории г. 
Северобайкальск  

Индикатор 

4.1., 4.2., 4.3., 
4.4 

КУГХ 

2020 2024 РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 2024 МБ 896,70 646,70 700,00 700,00 728,00 728,00 4399,40 

1.1.4
. 

Вынос точек в 
натуру 

Индикатор 4.5. КУГХ 2020 2024 МБ 200,00 50,00 200,00 200,00 208,00 208,00 1066,00 



1.1.5
. 

Проведение 
топографической 
съемки дворовых 
территорий 

× КУГХ 2020 2024 МБ 1506,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1506,00 

1.2. Лесоустройство Индикатор 4.5. КУГХ 2020 2024 МБ 1743,00 300,00 1743,00 1743,00 1812,72 1812,72 9154,44 

  

Итого по 

программе: 
        ИТОГО 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 28731,75 

ФБ x x x x ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

РБ x x x x РБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ x x x x МБ 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 28731,75 

ВБ x x x x 
Прочие 

источники 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

раздел 7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

 

  Наименование муниципальной  

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 

 Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

программы, подпрограммы, 

ведомственной целевой 
программы, основного 

мероприятия 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

    
План по 

программе 
Утверждено в 

бюджете 
План по 

программе  
План по 

программе  
План по 
программе 

План по 
программе  

 Программа 1 
Градостроительная деятельность в 

муниципальном образовании 
«город Северобайкальск 

КУГХ 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Градостроительная деятельность КУГХ 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 

 

 
 



 

Раздел 7.1. Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования 
 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Статья 
расходов 

Источник 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

План по 

программе 

Утверждено в 

бюджете 

План по 

программе 

План по 

программе 

План по 

программе 

План по 

программе 

Программа 

Градостроительная 

деятельность в 

муниципальном 

образовании «город 

Северобайкальск 

Всего по программе: 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местный бюджет 6632,69 1984,70 4929,99 4929,99 5127,19 5127,19 

Прочие источники  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в  том числе капитальные 

вложения: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

НИОКР 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие нужды 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 


